Prima conclusio. In successione fi-  
deicommissi temporalis, in quo post  
mortem nominatorum vocantur pro-  
ximiores, & sic plures possunt succe-  
dere, admittitur ea repræsentatio, quæ  
admittitur in successionibus ab inte-

stato, scilicet in linea descendantium,  
absque distinctione, & in linea trāuer-  
sarium, vsque ad fratres & filios fratribū,  
testatoris, si teneamus opinionē, quod  
proximitas attendatur respectu testan-  
tis, vltimi grauati & possessoris, si con-  
sideremus, aut sequatur aliam contra-  
riam opinionem, & sic intelligitur glo-  
in l. cum ita. §. in fideicomisso, de leg.  
2. & communis contra Decium, de qua  
pet supradictos.

Secunda conclusio. In successione  
fideicommissi temporalis, in quo post  
nominatos admittitur proximior, &  
non potest succedere nisi unus, nulla da-  
tur repræsentatio, sed proximior præ-  
fertur absque fictione, quia id etiā esset  
de iure communi, si solum unus admit-  
teretur, atque hic vere proximior si-  
gno indubitabilis, & nominatim intelli-  
gitur vocatus, ut eleganter concludit  
Simon de Pretis vbi supra.

Tertia conclusio. In successione fi-  
deicommissi perpetui, cum in eo suc-  
cedatur secundum ordinem succeden-  
ti ab intestato, ut in l. fin. C. de verbo-  
rum significatione, seruandæ sunt cō-  
clusiones præcedentes.

Quarta conclusio. In successione  
maioratus & primogeniturae, ex natu-  
ra rei, quemadmodum in feudis, sem-  
per succeditur per rectam linam pri-  
mogenitorū, & non sit digressio vnius  
lineæ ad aliam, vsque dum prima finia-  
tur: ita autor in præsenti, Molina &  
alij vbi supra, & colligitur ex l. 40.  
Tauri.

Quinta conclusio. Linea debet ha-  
bere suum principium certum & deter-  
minatum, alias maximam confusionē  
& incertitudinem, & litigia in succe-  
sionibus causaret: & est duplex, primo-  
genitorum, & vocatorum, ex una par-  
te, & possessorum ex alia. Appello linam  
primogenitorum, quando vocatur Pe-  
trus, & suus filius maior, & descenden-  
tes

## Prima pars Additionum

tes maiores, quæ est prima linea, & eis deficientibus, Ioannes & suus filius maior, & sic de singulis, nam tunc capita linea sunt primi vocati, qui & ab eis descendentes statim ab ipsa natiuitate habent ius indubitabile primogenituræ, siue in prima, siue in secunda, siue in tercua linea, & possunt ad alios transmittere, lineam vero possessorum appello, quando maioratus intrat, realiter in aliquo ex cognatis ex defectu nominatorum, qui caput linea est, & omnes a eo descendentes, rectam lineam constituunt. Possimus etiam constituere tertiam speciem, aut tertium membrum, scilicet lineam mixtam, primogenitorum & possessorum simul, scilicet quando maioratus intrat in lineam alicuius ex nominatis aut vocatis, ut primogenititis.

Conclusio sexta. In lincis primogenitoru & vocatoru, siue possederint maioratum, siue non, semper datur perpetua representatione & transmissione, & habetur respectus ad auum, aut aliud ascendentem maiorem, siue ipse successerit, siue non, si vero mortuus fuerit in vita possessoris: siue non, & hoc non ex regulis iuris communis & fideicommissorum, sed ex natura rei, & ex voluntate testantis, qui primogenituram fundavit ut bene considerat Couar. in practicis, quest. 38. & est expressa in his regnis dicta l. 40. ibi, de aquela que pertenecia, &c.

Septima conclusio. Si transuersales fundatoriis, aut possessoris maioratus, sint de lincis nominatorum aut possessorum, absque dubio locum habet dicta representatione & transmissione, quæ irregularis est, & regulas iuris communis transgreditur: si vero transuersales fundatoriis, aut possessoris, non descendat ex dictis lincis, sed in defectum nominatorum admittatur ut proximiores, tunc quidquid dicant Molina, Gutier-

rez & alij regnicolæ, nulla admittitur representatione, sed ille erit proximior, qui realiter talis inuenitur tempore delatae successionis, etiamsi ex maiori non descendat, alias infinitæ lites & cōfusiones oriuntur: nec video ego qua ratione descendens à maiori, possit cum representare, aut ab eo aliquod ius accipere virtute transmissionis, si ipse ascendens non fuit vocatus, nec de linea vocati, nec unquam vnum ius primogenituræ certū & probabile habuit, sed solum vanam spem, & remissimam, scilicet sub conditione, si deficientibus vocatis, in humani existat, tanquam proximior, nec etiam intelligo quomodo possit dici proximior tempore delatae successionis, quia ja multis ab hinc annis mortuus erat & si ipse non fuit proximior, nullum ius habuit, ac proinde transmittere non potuit, nec vocatus fuit, & per consequēs nec vocati sunt eius descendentes, qui ab ipso initium sumunt: nec virtute representationis gradus admittetur, quia hæc representatione non admittitur nisi in casibus à iure expressis, & nullib[us] in iure nec in feudiis admittitur tam transuersa & remota representatione & in nullo iure fundata. Nec obstat d.l. 40. nam imò facit pro hac conclusione, cum solū admittat representationem respectu eius qui successit, vel succedere debebat, quia ius firmum primogenituræ habebat. Sed in præsenti proximior mortuus, ut proximior nullū ius unquam habuit, quia non fuit proximior tempore delatae successionis, & sic non fuit vocatus. Nec etiam obstat, quod potuerit esse proximior tempore testamenti: nam respondet, quod in fideicommissis aut maioratibus perpetuis non potest considerari talis proximitas, quæ nullatenus potuit à fundatore imaginari, cum penè esset impossibilis eius existentia, ut ex magis com-

muni consideravit Roland in d. consi. 38 & quæ in contrarium allegantur à Simone de Pretis & alijs, intelliguntur in fideicommisso temporali, non expectante longam dilationem, sed possibilem coexistentiæ proximiorum, qui erant tempore testamenti, vel mortis testatoris. Nec obstant autoritates à Gutierrez & alijs citatæ, nam semper loquuntur quando maioratus aut fidei commissum intrauit aliquam lineam, siue vocatorum, siue possessorum, nam tunc licet defunctus voluisse, quod succedatur de proximiore in proximiore, aut de maiori in maiorem, aut quod succedat proximior, non debet fieri disgregatio ad aliam lineam ex natura rei, ut in feudis dicit tex. in c. 1. de natura successionis feudi, & quia ex hoc modo successionis melius & clarus conservatur successio maioratus: sed quando non intrauit, sed linea incipit in proximiore in defectum nominatorū, non video, quare proximiorem appellamus eum, qui nec est, nec fuit, nec illi aliquod ius transmissum fuit, nec in eo vlla representatio admittatur. Vnde quidquid dicant isti, & quidquid iudicent aliquando iudices Cancelliarum, mihi hæc vera conclusio videtur, & contraria irrationalis & falsa, & ex capite, & certo scio, quod in supremo Con. filio, & in multis tribunalibus exteris, secundum eam iudicatum est: & hoc modo intelligenda sunt quæ Velazquez vbi supra notat qui indistincte in transversalibus fundatoris exclusit representationem, alias falsa forent.

Cōclusio Octaua. In linea possessorum semper admittitur representatio, etiam si vocetur consanguineus proximior, vnde postquam proximior, qui primò ut talis successit, admissus fuit sine representatione, ut dictum est, descendentes ab eo per rectā lineam succedent, & inter eos admittetur repræ-

sentatio, etiā in transversalibus respectu ultimorū possessorū, ut dicitur consideravit Tiberi Decianus consi. 100. lib. 3.

**Conclusio Nona.** Quo ad præsentem decisionem, si Iacobus Hernandez post mortem primi nominati debebat succedere ut vocatus, aut eius filius maior, vera est hæc decisio, etiam si filius obiisset ante patrem in vita possessoris, & post foundationem maioratus, & nō antea. Si vero ipse, aut eius filius, nō ut nominatus, sed ut proximior succedere debebat, etiā si per rectā lineam in defectū nominati, tunc falsa est decisio, nisi filius maior Iacobi viueret tempore mortis primi nominati, tunc ipse tanquam masculus & proximior succedere debebat, & non soror, & tunc vera est decisio. Nec obstat verbū, *Per linea directa.* nā nullo existenti nominato, non est dubius linea, usque dum incipiat in aliquo legitimo possessore.

Vltima cōclusio quo ad præsentem decisionem est, quod una linea non præscribit successionem contra aliam, nisi per tēpus immemoriale, ut per Velazquez vbi supra, unus tanten contra aliū pro eius vita præscribit tempore ordinario, ut per autorem hic, & sic finitur hæc utilis additio.

### Additio a Decisionem XCIII.

**D**e materia huius decisionis, an in remedio l. 2. de rescind. vēditione, veniant fructus, ultra hic allegatos, vide Anto. Gomez de contractibus, c. 2. à nu. 24. Couar. lib. 2. variarum cap. 3. à num. 9. Mencel. in d.l. 2. à nu. 50. Matienço in l. 1 glo. 5. à numer. 5. cum sequentibus, & ibi Azeued. à num. 25. tit. 11. lib. 5. recopil. Communis resolutio, & in praxi usitata est, quod in venditione judiciali, si læsio sit enormissima, restituitur

## Prima pars Additionum

stituitur res cum fructibus, soluto em-  
ptori censu pro pretio ad rationē qua-  
tuordecim pro vno: & hoc magis ex  
æquitate practicatur in tribunalibus  
supremis quam do rigore iuris; si verò  
sit voluntaria & extra judicialis, non  
debentur fructus, nisi à tempore litis  
contestatae, nisi in venditione interue-  
nerit defectus solennitatis, aut dolus,  
vel fraus, vel deceptio sit enormissima,  
longè ultra dimidiam iusti pretij, ex  
qua dolus præsumitur; de quo habes  
plura notabilia ad decisionem 40. per  
totam, & hæc etiam est resolutio Au-  
toris in præsenti.

### Additio ad Decisionem

XCV.

**V** Ide quæ habes ad dictam decisi-  
onem 40. & ad decisionem 66. vbi  
materiam lesionis enormissimæ habes  
sufficienter explicatā; & vide Azeued.  
in l. 1. à num. 31. & 32. titulo II. lib. 5. re-  
copilat.

### Additio ad Decisionem

XCVI.

**V** Ide de materia retentionis rei ob  
melioramenta non soluta, Aluar.  
Valascum in tract. de iure emphiteoti-  
co, parte I. c. 25. à num. 22. Ioan. Garci.  
de expensis, c. 6. à num. 14. & eundem  
ad ea quæ dicuntur in fine, c. 23. per to-  
tum, à num. 54. qui allegat Menoch. Io-  
seph. Ludo. Caualcanum & alios mo-  
dernos. Viuium decis. 317. à numer. 8.  
lib. 2. & Bursat. cons. 85. num. 37. lib. 1.  
& ibi de primo, à num. 30. & cons. 60. à  
num. 31. & vide ad propositum elegan-  
ter eundem Bursat. cons. 73. à num 28.  
lib. 1. Tiraq. de retract. lib. 1. §. 23. glo.  
2. à num. 24. Neuiza. cons. 77. à nu. 12.  
decis. Pedemont. Osasci. 160 num. 16.  
Sfortia cons. 41. nu. 93. lib. 1. Acquis-

sima est. decisio præsens, quod licet re-  
tinens, ex sola retentione de iuri rigo-  
re debeat computare fructus in sorte,  
ut per Tiraq. Bursat. Neuiz. Osasc. &  
alios per eos citatos, tamen debet sibi  
refici aut dari census pro valore melio-  
ramentorum non solutorum, tanquam  
interesse lucri cessantis: argumento eo  
rum quæ notat Sfortia d. nume. 93. &  
alij citati, qui dicunt, quod retineti de-  
bent solui damna & interesse, & sic pro  
rata lucratur fructus, non tamen resti-  
tuit aut cōpensat fructus suorum me-  
lioramentorum, ut per autorem hic, &  
per Garciam, Matthæum Afflictis, &  
alios vbi supra.

### Additio ad Decisionem

XCVII.

**D**e materia decisionis, quando di-  
uortium possit fieri ob sauitiam  
viri, & an vxor separata aut expulsa, lu-  
cretur dimidiam acquæstuum, & ha-  
beat alia priuilegia vxorum, ac si coha-  
bitaret, vide Autorem infra decis. 357.  
Azeued. in l. 2. tit. 9. à num. 14. lib. 5. re-  
copil. Matien. ibi glo. 1. à num. 42. Gu-  
tierrez de iuramento confirmatorio. 1.  
par. c. 1. à nume. 61. & hi allegant Pala-  
tios, Seguram, Castellum, & alios, Ioan.  
Garciam cum Auend. & alijs, de acquæ-  
stibus, à num. 163. Pegueram decisione  
criminali. 20. & vide Ioan. Sanxon in  
consuetudinibus Turonensibus, tit. de  
douaire, tit. 30. art. 1. & Arnaldum Fer-  
ronium in consuetudinibus Burdegalé-  
sibus, tit. 4. de dote. §. 6. fol. 120. Chassa-  
næ. in consuetudinibus Burgūdiæ, rub.  
4. §. 23. à num. 15. Ante. Tessaurum de-  
cis. Pedemonta. noua. 130. nume. 1. & 2.  
Gutierrez in questionibus canonicis,  
quæst. 24. num. 14. Communis resolu-  
tio est, quod quando vxor diuertit à vi-  
ro culpa viri, haber dictam dimidiam,  
& dohatiū, sicut si nō diuertisset: quin-  
imò

imo etiam habet omnia priuilegia do-  
talia: quare, ut credo, non benē iudica-  
uit Autor in præsenti, cū m mulier ta-  
lis habetur pro cohabitante, in sui cō-  
modum: sed de hoc cogitent Regni-  
colæ Lusitanæ, qui habent legem, de  
qua autor hic.

## Additio a Decisionem

XCVIII.

**V** Ide de materia huius decisionis,  
quæ diximus ad decisionem 46. &  
vide Burgos de Paz cōf. 11. per totum,  
Menoc. cons. 45. à num. 22. lib. 1. & in  
tract. de præsumptionibus lib. 6. præ-  
sumptione 45. per totam & Michael-  
em Crassum in tractatu sentētiarum  
§. testamentum, quæst. 21. Manticam  
in tractatu de conjecturis vltimatum  
voluntatum, lib. 2. titulo 5. num. 17. &  
per totum, & titulo 6. Mascard. in tra-  
ctatu de probatio. 2. parte conclusione  
824. & 825. & 826. & 827. Simonem  
de Pretis in tractatu de interpretatio-  
ne vltimatum voluntatum, lib. 2. inter-  
pretatione. 1. dubio. 1. solutione. 4. à  
nu. 1. cum sequentibus, & nota vnum  
singulare, quod Autor hic dicit, scili-  
cet sex testes testamenti, qui interfue-  
runt tempore confecti testamenti, non  
probant sanam mentem, nec sunt te-  
stes idonei etiam cum alijs: quia in-  
terest sua ne testamentum subvertatur  
**ex defectu** testantis, sed ego hanc do-  
ctrinam, nisi alia contra testes concur-  
rant, suspectam puto, & contra nota-  
ta per autores dictos, maximè Simo-  
nem de Pretis, qui etiam notario, nisi  
alia concurrant, aliquam fidem tri-  
buit: & in proprijs terminis nunquam  
vidi practicari, nec mihi appareat, quod  
probabile interesse testes prætendere  
possint, nec quod sex, nisi sint consan-  
guinei, famuli, aut pretio corrupti, de-  
beant contra conscientiam deponere,

maximè si alia indicia eis faueant, vn-  
de ab hac doctrina cauendum puto.

## Additio ad Decisionem

XCIX.

**N** Vm. 1. & 2. & 3. De materia actio-  
nis hypothecariæ, & quid debeat  
probare creditor agens hypothecariæ  
contra tertios possessores, & de mate-  
ria excussionis, vide Hieronymum  
Magonium decis. Lucana 53. in fine, &  
num. 2. & 8. & decis. 55. in fine, & decis.  
64. num. 15. latius & melius decis. 66.  
per totam, & vide decisionem Genuae  
de mercatura. 13. numer. 19. & decis.  
78. & 90. & Hippol. Marsil. in rubr. de  
fideiussoribus, a nu. 7, & nu. 24. Jacob.  
de Arena in tractatu de excusione bo-  
norum. Benedictū de Plumbino in eo-  
dem tract. per totum, & vide elegans-  
simum consilium Sfortiae 82. num. 18.  
& a num. 26. & à num. 46. lib. 1. Joseph.  
Lud decis. Perus 45. & cū Ceph. Paris.  
Rolan Valle Anto Gab. Becio & alijs,  
vide Ioan Bottam cons. 61. per totum,  
& cons. 93. à num. 20. Bursat. cons. 48. à  
num. 10. & 32. nu. 46. lib. 1. Dueñas re-  
gula. 335. à nu. 17. & Michaelem Craf-  
sum lib. 8. communium, tit. 8. à nu. 73.  
Roland. cons. 79. lib. 1. Socin. Iun. cōf.  
17. lib. 2. Chirchouium d. tit. 8. à nume.  
62. latè alios Communistas d. titu. 8. à  
num. 10. cum sequentibus & elegantissi-  
mè Mascar. in tract. de probat. 1. par-  
te, conclusione. 456. per totam Osascū  
decis. Pede 2. Anto. Tessaurum decis.  
Pedemont. noua. 40. & 52. 53. 175. &  
215. Vide etiam latissimè Ferraram, &  
ibi Massuerium & alios nouissimos ad-  
dentes in sua praxi, in forma libelli in  
actione hypothecaria, verbo, exceptio-  
nem excussionis, per totum, & vide  
quæ diximus lib. 1. quæstionum, quæ-  
stionc. II. Omnes concordant vera es-  
se requisita Autoris, licet in praxi

G non

## Prima pars Additionum

non seruentur semper hæc præ requisita, sed sufficiat, quod in processu constet, debitorem & fideiustorem soluendo non esse, nec super excusione ut in plurimum pronuntiatur, sed sufficit, si de ea processu constet, citatis intercessatis per edictum; tum etiam, in praxi sufficit rem esse in potestate debitoris tempore obligationis, licet non probetur de suo dominio & titulo, nisi tertius dominium alterius aut titulum proberet, & sic semper consului & obtinui.

Numer. 4. ibi, Lapsi sunt. 10. anni. Quantum tempus sit necessarium ad præscribendum actioni hypothecariae, ultra hic allegatos, vide Sfortiam ubi supra, à num. 46. Roland. & Communista supra citatos, & Parladorium lib. 1. rerum quotidianarum, cap. 1. §. 16. & l. 27. tit. 29. part. 3. & Azeued. in l. 6. à nu. 43. tit. 15. lib. 4. recopil. Communis resolutio est, quod hypothecariae præscribitur a debitore, vel ab alio causam ab eo habente 40. annis, à tertio vero habente causam ab alio, decem vel viginti annis iure regio distinguunt Azeued. & Parladorius, ut si hypotheca apponatur pro debiti solutione, præscribitur a debitore 30. annis. Si pro assecuratione alterius contractus, quadraginta, ut iure communi: à tertio vero præscribitur, ut antea erat dispositum. Hypothecaria tamen præscriptio incipit currere a die solutionis transacto, non a die excusionis, contra Alex. ut per Sfortiam ubi supra, & sic est intelligendus Autor hic, & malè iudicatum secundum opinionem Alexandri.

### Additio ad Decisionem

#### C.

De modo probandi dementiam & furorē, & an ex præterito præsumatur in præsens, aut ad præsens, vide

Mascard. Menochi. Burgo de Paz, Sfortiam & alios per me citatos ad decisionem 98.

### Additio ad Decisionem

#### CI.

Nota singularē decisionē, qd debitor debiti personalis, etiam si habeat regresum contra aliū, nō tenetur denunciare litē sibi motam, ipsi tali, contra doctrinam Baldi hic citatam; quia lex regni, & aliae iuris communis, loquuntur in emptore rei mobilis, aut immobilis. Sed hæc decisio licet singularis sit, & in puncto iuris defendi possit, non est tamen secura, quia aut debitor exactus, exigitur iuste, & hoc appetet, & tūc verum dicit decisio, aut exigitur iniuste, & tunc diligētias debet facere, & protestari, & denunciare, si potest, argumēto tex. in l. si procuratorem. §. si ignorantes. ff. mandati, & vide Afflitis decis. 151. Carol. Ruin. cons. 147. lib. 1. Menoch. latē in tract. de arbitrijs lib. 2. cent. 2. cas. 137. num. 14. & 18. decisionem Genuæ 33. nu. 6. Azeued. in l. 13. num. 18. tit. 9. lib. 3. recopil. Cum manum consi. 185.

### Additio ad Decisionem

#### CII.

Vide quæ latē diximus ad decis. 3. & ad decisionem 23. & aduerte, qd in his regnis, ex l. partitæ ibi citata, nepos legitimus ex fratre naturali succedit suo patruo, deficientibus legitimis, aut alijs naturalibus ex parte matris, quem admodum succedebat pater suus, ut ibi etiam diximus.

### Additio ad Decisionem

#### CIII.

De materia totius huius decisionis, quod tempus debeat considerari

in donatione simplici, causa mortis, do-  
te, & legitima, mortis, vel donationis  
factæ, vide Baezam de non melioran-  
d.s, cap. 31. Anton. Gomez in l. 17.  
Tauti numer. 11. Burgos de Paz consil.  
14. numer. 62. Pelaez de Mieres in tra-  
ctatu de maioratibus 1. parte. quæstio.  
52. Matienço in l. 7. titulo. 6. lib. 5. re-  
copilat & Azeue ibi. Angulo in l. 7. de  
meliorationibus per totum, Ayoram  
in tractatu de partitionibus, capit. 3. à  
num. 7. & 3. parte cap. 26. 27. & 28. Do-  
ctorem Spino in speculo testamen-  
torum glo. 18. à numer. 33. & glo. 17. à  
numer. 94. & Michaelm Crassum in  
suo libro sententiatur. §. legitima, quæ-  
stione. 11. Gutierrez lib. 2. practica-  
rum, quæstione. 60. iure communii &  
regio semper concluditur ut per Au-  
torem hic.

## Additio ad Decisionem

## CIII.

**V**ide de materia huius decisionis  
Caualcanū in tractatu de usufru-  
etu mulieris, num. 157. Pinel in l. 1. 2.  
parte, à numer. 59. & 79. C. de bonis  
maternis. Roland. Valle consil. 49. à  
numer. 13. lib. 2. & plures alios allegat  
Caualcan. vbi supra, & vide Tiraq. in  
tractatu de retractu, lib. 2. §. 3. glo. 1. à  
num. 22. Molin. in consuetudinib. Pa-  
ris. §. 1. glo. 1. à numer. 31. Emanuelem  
Xuarez lib. 3. communium tit. 20. nu.  
39. & Villalobos ibi num. 40. Conclu-  
ditur ut per Autorem hic, vide melius  
per Ioan. Garciam in tractatu de expé-  
sis, cap. 11. à num. 31. cum sequentibus.

## Additio ad Decisionem

## CV.

**N**ota hanc decisionem, quod mul-  
lier per transitum ad secundas nu-  
ptias, non amittit possessionem rerum

mariti, sibi datam ex aliqua lege & per  
consequens non amittet usumfructū  
sibi a marito relictum, vel doharium,  
& ita in terminis tenet Chassanæus,  
quem Autor non allegat, in cōsuetud.  
Burg. rub. *De droit*, §. 6. verbo, *Et sera te  
nue*, numer. 14. & vide de materia com-  
munistas lib. 5. communium, tit. 4. nu.  
12. cum sequentibus, & Anto. Gabriele  
lib. 3. cōmuniūm conclusionum, titul.  
de secundis nuptijs conclu. 1. numer. 15.  
& nu. 42. Caualcan. in tract. de usufru-  
etu mulieris, à num. 113. Matien. in l. 3.  
glo 2. tit. 1. lib. 5. recop. Fallit tamē, nisi  
ex verbis aut mente testantis aliud col-  
ligatur: de quo vide latè Simonem de  
Pretis in tract. de interpretatione vlti-  
marum voluntatum, lib. 4. à numer. 80.  
83. cum alijs sequentibus.

## Additio ad Decisionem

## CVI.

**N**ota singularem decisionem, quod  
concubinæ clerici non debetur sa-  
larium operarum, etiam si amasio ser-  
uierit: quia ipse non poterat ei donare,  
etiam remunerationis causa, de quo vi-  
timo vide Spino in speculo testamēto-  
rum, glo. rub. à num. 10. Meness. in rub.  
C. de fideicommissis, à nu. 18. Palatios  
in repet. rub. §. 37. num. 8. Gutierrez in  
tract. de iuramento confirmatorio, lib.  
1. c. 6. Seraphinū in tract. de priuilegijs  
iuramenti, priuilegio. 71. à nu. 10. Bur-  
sat. conf. 205. nu. 23. lib. 2. Rolan. cons.  
98. nu. 15. & 37. lib. 1. Affict. decis. 102.  
Roland. vbi supra num. 53. Deci. conf.  
132. & cum pluribus Anton. Tessau-  
rum in suis nouis Pedemontanis de-  
cisionibus, decis. III. per totam. De pri-  
mo nō vidi Autorem in specie probā-  
tem, & mihi videtur contra notata  
per Rebuff. in secundo tomo ad II. Gal-  
licas, tit. de famulorum salarijs, glo.  
3. Gutierrez de iuramento confirma-

## Prima pars Additionum

torio, parte. i. cap. 64. num. 3. Alexand. conf. 109. lib. 6. Didacum Perez in l. i. titulo 2. glos. i. col. 61. lib. 1. ord. Aze- ued. in l. 9. à numer. 4. titulo. 15. lib. 4. recopilat. Ioan. Bottam conf. 43. per totum, decisionem Genuæ 115. Ve- ra mihi resolutio videtur contra Au- torem in præsenti, quod si concubina amasio seruierit, ut famula, debetur sibi salariū, si aliter non sit satissa- ctum, & quod valet donatio remune- ratoria ei facta, meritis probatis, & talibus, quod pro eis posset salariū petere, usque ad eorum quantitatem, dummodo sit pauper, & non præsu- matur libera operarum donatio, ut non solet præsumi; & hæc est opinio æquissima, & quæ deberet seruari iudicando, & censulendo: de qua vide per me dicta lib. i. quæstionum, quæ- stione, 8. §. 2. ubi de filijs & alijs egimis; vide etiam Azeue. in l. 6. num. 10. tit. 8. lib. 5. recopilat.

### Additio ad Decisionem CVII.

**N**ota, q[uod] patronus post fundationē Ecclesiæ aut Monasterij, non po- test onus apponere, nec alij cōmittere perpetuā administrationem: de quo vi de Lambertinū in tractatu iuris patro- natus. i. partē libro 1. quæst. 9. per totā, & à num. 72. cum sequentibus, ubi in- finita allegat: & vide quæ notantur in l. 9. titulo 6. lib. 1. recopilat. & Com- muniter concluditur, quod post funda- tionem nulla pacta nec cōditiones ap- ponere potest, & tempore fundationis solum licita, & cum assensu ordinarij; & onus de quo hic, ad modum graue & illicitum mihi videtur.

### Additio ad Decisionem CVIII.

**D**e tota hac decisione, vide quæ la- tè diximus ad decisionē secundā, & conclude ut ibi: & ibi dictis adde, quod etiam in casu quo prohibita est alienatio, possunt bona generaliter obligari pro securitate obligationis permissæ, ex Abbe in c. 1. de pignori- bus: sed hoc intellige, quando contrac- tus permisus est, & talis, qui possit ob- ligare Ecclesiam, vel successorem, alias non possunt, nisi sola commoditas pro vita possessoris, ut diximus in dicta de- cisione.

### Additio ad Decisionem CIX.

**N**ota, quod testamentum imper- fectum inter liberos revocat pri- mum perfectum. Hæc est communis resolutio, ut per plures citatos à Cras- so in libro sententiarum. §. testamen- tum, quæst. 86. à numer. 3. Simonem de Pretis in tract. de interpretatione vlti- marum voluntatum, lib. 4. interpret. 2; num. 27. Couar. in rub. de testamentis, par. 2. nu. 19. Boer. decis. 240. nu. 2. Hec tamē iure nostro regio, ex l. 2. tit. 4. lib. 5 recop. non procedit, secundum quam eadē solennitas requiritur in testamen- to inter liberos, quæ inter extrancos, ex Burg. de Paz in l. 3. Tauri, parte. 1. conclusione. 4. num. 757.

### Additio ad Decisionem CX.

**N**Vm. i. ibi, Vſura. De hoc disputant latè Theologi, de quibus per Petru Nauarra in tract. de restitut. 2. par. lib. 3. c. 2. à nu. 179. cum sequentibus. Soto de iustit. & iure, lib. 6. q. 1. art. 1. Nauar. in Manuali Latino, c. 17. à nu. 207.

Num. 2. Vide Arnaldū Albertinum in tract. de agnoscendis hereticorum assertionibus, cap. 3. num. 9.

Num. 3. Quando mercatori debeatur interesse